Turki Utsmani itu namanya
dinisbahkan kepada nenek moyang mereka yakni Sultan Utsmani ibn Sauji ibn Ertoghrol ibn Sulaiman Syah ibn Kia Alp
(Sulomo, 1995).

Turki Utsmani berkuasa sekitar 625 tahun (1299-1924 M). Tidak kurang dari 38-40 sultan yang memerintah di
kerajaan tersebut. Dalam makalah ini yang tercantum hanya yang berpangaruh meliputi:

a. Sultan Utsman (699-726 H/1294-1326 M)
b. Sultan Urkhan (726-761 H/1326-1359 M)
c. Sultan Murad I (761-789 H/1359-1389 M)
d. Sultan Bayazid I (1389-1403 M)
e. Sultan Muhammad I (1403-1421 M)
f. Sultan Murad II (1421-1451 M)
g. Sultan Muhammad II (1451-1484 M
h. Sultan Salim I (1512-1520 M)
i. Sultan Sulaiman al-Qanuni (1520-1566 M) (Tohir, 2009)

No NamaxUlama WafatxTahun Karya

1
Syekh Hasanxbin Ali Ahmaf al-Syabi’i

(al-Madabghy)
1179 H/1756M

Khasyiah al-Jam’ul
dan Syarah al-

Jurmiyyah

2 SyamsuddinxRamali 1004 H/15958M yNihayah

3 Ibnu Hajar al-Haitamy 975 H/15679M Tuhfahu

4
MuhammadxAbdur Razaq, Muhammad

Murtadhaxal-Husaini al-Zabidi
1202 H9/1787 M

Sejarahxal-Qamus
bernama Tajjul Urusy

5
Syekh Hasanxal-Kafrawy al-Safiy

al-Azhary
12027H/1787 M

Syarah-syarah
danxKhoisiroh-

khoisiroh

6

Syekh Muhammad bin Ahmadxbin Arfah
al-Dusuqy al-Maliki

12309H/ 1814 M
Ahli Filsafatxdan

IlmuxFalak serta Ilmu
Ukur